РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН
ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                   666414 с.Лукиновоул.Набережная,14 тел.23-3-32 nina.zamashikova@ya.ru

    10 января 2022 г. №  01 –од

     Об «Организации военно –учетной
     работы» на территории Лукиновского
     сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996г. № 61 – ФЗ «Об обороне», 1997г. № 31 – ФЗ « О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г. № 53 – ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», Устава Лукиновского сельского поселения.

   1. Организовать военно – учетную работу на территории Лукиновского сельского поселения.
   2. За организацию ведения первичного воинского учета назначить Жучева Виктора Николаевича.
   3.  Утвердить должностные инструкции военно – учетного работника, (прилагается).
   4. В случае отсутствия военно- учетного работника по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает Жучёва Елена Ивановна – инспектор делопроизводитель
   5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лукиновского
сельского поселения                                                                  Е.Ю. Дикопольцев